
F-V – Personální zabezpečení – akademičtí pracovníci 

Vysoká škola Masarykova univerzita 

Součást vysoké školy Filozofická fakulta 

Název oboru řízení Lingvistika konkrétních jazyků (románské jazyky) 

Jméno a příjmení Václav Blažek Tituly prof., dr., CSc. 

Rok narození 1959 typ vztahu k 

VŠ 

pp. rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu k součásti VŠ, na které probíhá 

řízení 

pp. rozsah 40 do kdy N 

Další současná působení jako akademický pracovník na 

VŠ 

typ prac. 

vztahu 

rozsah 

   

   

   

   

Údaje o oboru vzdělání na VŠ  

Vzdělání a akademická kvalifikace 

2003 profesor pro obor indoevropská srovnávací jazykověda  

1998 docent pro obor indoevropská srovnávací jazykověda  

1998 habilitace na základě práce Numerals  

1993 CSc. na základě disertace Zoologická terminologie indoevropských jazyků (savci)  

1984 RNDr. na MFF UK 

1983 ukončení Matematicko-fyzikální fakulty UK, obor učitelství matematiky a fyziky  

1981-1983 externí studium oboru afrikanistika a indoevropeistika na Filozofické fakultě UK 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

Přehled zaměstnání 

1995 -  FF MU  

1993-1994 Humboldtovo stipendium na univerzitách v Kolíně nad Rýnem (Institut für 

Sprachwissenschaft a Institut für Afrikanistik)  

1984-1993 učitel matematiky, fyziky, anglického jazyka, občanské nauky a ekologie na SOU v 

Dubně u Příbrami 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení 

hodnosti 

Řízení konáno 

na VŠ 

Ohlasy publikací 

Indoevropská srovnávací 

jazykověda 

1998 MU WOS Scopus ostatní 

Obor řízení k jmenování 

profesorem 

Rok udělení 

hodnosti 

Řízení konáno 

na VŠ 

36 40  

Indoevropská srovnávací 

jazykověda 

2003 MU 

Přehled o nejvýznamnější vzdělávací činnosti vztahující se k oboru řízení 

Kurzy: 

Srovnávací mytologie 

Srovnávací etymologie slovanských jazyků  

Germánské jazyky v historicko-kulturních souvislostech 

 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti vztahující se k oboru řízení 



 2 

BLAŽEK, Václav. Vjačeslav Vsevolodovič Ivanov (1929-2017). Červený Kostelec: Pavel 

Mervart, 2019. 

BLAŽEK, Václav; SCHWARZ, Michal; SRBA, Ondřej. Altaic Languages. History of 

research, survey, classification and a sketch of comparative grammar. Brno: Masaryk 

University Press, 2019. 

BLAŽEK, Václav; SCHWARZ, Michal. Early Indo-Europeans in Central Asia and China. 

Cultural Relations as reflected in Language. Innsbruck: Innsbrucker Beiträge zur 

Kulturwissenschaft, Neue Folge, Band 13, 2017 

BLAŽEK, Václav; SCHWARZ, Michal. Raní Indoevropané v Centrální Asii a Číně. Kulturní 

vztahy v zrcadle jazyka. Praha: Nakladatelství Lidové noviny, 2017.  

BLAŽEK, Václav. Indo-European “Gold” in Time and Space. Journal of Indo-European 

Studies 45/3-4, 2017, 267-312. 

 

1993-1994 Humboldtovo stipendium na univerzitě v Kolíně nad Rýnem (Institut für 

Sprachwissenschaft a Institut für Afrikanistik)  - 16 měsíců + 3 měsíce v roce 1998 

Podpis  Václav Blažek datum 4. 9. 2020 

 
 


